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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë Meshkujt, xhiro XVII, 
të zhvilluara në datat 18.03.2026, dhe 19.03.2026, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 
 

NDESHJA    KB KEKu vs KB Kerasan 

Rezultati: 85:81 (20:09, 17:22, 19:19, 29:31) 

Gjyqtari Kryesor: Merdin Perzhella 

Gjyqtari 1: Semi Berveniku 
Gjyqtari 2: Ardi Sopa 

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç Banka dhe 
lojtarit Sejar Rama, që ndëshkohen 
me GT për sjellje josportive. 

SHIKUESIT: 

Fer dhe korrekte, 50 shikues LED-i 
dhe 24 sekondshi ne koshin ne anën e 
majtë të tavolinës zyrtare nuk ka 
funksionuar. Po ashtu edhe rrjeta ne 
po te njëjtin kosh nuk ka qene 
plotësisht e lidhur, edhe pse ekipi 
vendase u njoftua para ndeshjes, nuk 
ndërmorën masa. 
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NDESHJA   KB Kosovari vs KB Drita 

Rezultati: 61:126 (13:23,21:31,13:38,14:34) 

Gjyqtari Kryesor: Arian Thaçi 

Gjyqtari 1: Shaban Gashi 

Gjyqtari 2: Muhamet Maloku 

Vëzhguesi: Enes Maxhuni 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte udhëheqësi teknik i 
skuadrës KB Kosovari , Blerim 
Zharku ofendon gjyqtarët dhe pastaj 
ndëshkohet me GD dhe lojtari i 
skuadrës Laurant Ibrahimi, 
ndëshkohet me GT për sjellje jo 
sportive. 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 10 shikues 
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NDESHJA  KB Istogu  vs  KB Gjakova   

Rezultati: 90: 86 (21:18,27:16,21:25,21:27) 

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha 

Gjyqtari 1: Jeta Zeka 

Gjyqtari 2: Lorena Haxha 

Vëzhguesi: Hajredin Zeka 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte, përveç banka 
ndëshkohet me GT për sjellje jo 
sportive 

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekt, përveç trajnerit 
Hektor Grezda, i cili ndëshkohet me 
GT C1 për reagim josportiv. 
Gjithashtu, ndëshkohet edhe me 
diskualifikim direkt GD 2  për reagim 
josportiv ndaj gjyqtares Jeta Zeka. 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 10 shikues 
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NDESHJA  KB Borea   vs  KB Proton Cable Prizreni 

Rezultati: 64:102 (15:28,09:34, 19:30,21:10) 

Gjyqtari Kryesor: Nentor Radoniqi 

Gjyqtari 1: Leart Peni 

Gjyqtari 2: Valdrin Sefsaliu 

Vëzhguesi: Tamer Qabrati 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 15 shikues 
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Defrim Hashani KB Kerasan në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 30€  
2. Sejar Rama KB Kerasan në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€  
3. Blerim Zharku KB Kosovari në përputhje me nenin 52.6 të PG dënohet me 300€  
4. Laurant Ibrahimi KB Kosovari në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€  
5. Fikret Shatri KB Istogu në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 60€  
6. Hektor Grezda KB Gjakova në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 30€  
7. Hektor Grezda KB Gjakova në përputhje me nenin 52.3 të PG dënohet me 150€ dhe  

suspendim në ndeshjen e radhës 
 

                                                          Komisioni i Garave: 

 

 
______________________ 
Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 


